(5) Ἐπιβουλῆς δὲ <sup>25</sup> μηχανοβίαιος τῷ βασιλεῖ, ἀνα-  
κοινοῦνται ταύτην γνησίῳ τινὶ τῶν ὑπηκόων φίλῳ  
αὐτοῦ, ᾧ καὶ τὴν ἰδίαν ἐσθῆτα κατὰ τὴν ἐκείνου  
συμβουλὴν ἐνδύσας καὶ εἰς πενιχρὸν πλοῖον  
εἰσελθὼν σὺν ὀλίγοις ἀπέπλευσε διὰ τῆς νυκτὸς D

ipsi naribus et Martinæ lingua, eos in exsilium pro-  
pulerunt.

Elevaverunt autem ad regnum Constantem, Con-  
stantini filium, Heraclii nepotem

CCXXXIV. Regnum Constantis, Heraclii nepotis.

Post Heraclionam autem regnavit Constans annos  
viginti septem. Hic dixit ad senatum : « Postquam  
Constantinus pater meus, vivente ipsius patre avo-  
que meo Heraclio, satis diu cum patre regnavisset,  
et paucissimo tempore post illum, siquidem Marti-  
næ invidia, ipsius materteræ, ipsum e vita eri-  
puit in gratiam Heraclionæ ex illa illegitime nati,  
hanc cum filio vestra cum Deo sententia expulsi, ut  
illegitime illiciteque genitus Romanorum imperium  
non teneret. Ego vero rogo vos ut sitis mihi consi-  
liarii, et amici ac regni mei inspectores. » Et cum  
donis honorasset eos dimisit.

Sub eo ortus est ventus vehemens, qui multas  
extirpavit arbores, et columnas monachorum ever-  
tit et navigia contrivit.

Interea Moavias, Arabum dux, Rhodo occupata,  
simul cum ejus colosso, anno ejus constructionis  
millesimo trecentesimo sexagesimo, huic evertit ;  
et Judæus quidam mercator emit illum et septingen-  
tos camelos colossi ære oneravit.

Moavias cum navibus venit ad Phœnicæ, ubi  
erat rex Constans cum Romana classe, ad pugnan-  
dum adversus eum. Nocte vero rex in somnis se  
vidit Thessalonicae degentem. Et cum statim hoc  
alicui narravisset nati, ille ait : « Ultime, o rex,  
non hac nocte dormivisses nec somnium habuisses !  
Quod enim tu fueris Thessalonica, te victoriam  
alteri cessuram significat istud et, te victo, victo-  
riam apud hostem mansuram. Die igitur facto, cum  
congressi fuissent, victus est rex, et commiscuit se  
mare cum sanguine Romanorum.

Insidias autem regi strui communicaverunt  
alicui ex subditis regis, qui ipsius verus amicus  
erat ; et rex, ex illius consilio, postquam proprio  
indumento vestivisset eum, miseram cymbam  
conscendens, cum paucis navigavit usque Con-

#### Variaë lectiones et notæ.

<sup>10</sup> Καὶ ἄν. Κώνσταντα τὸν υἱὸν Κ. ἐ. Ἡ. Ced. 754,2. <sup>11</sup> Μ. δὲ Κωνστ. cod. Κόσμου ἔτος, ςρλδ' (ἴμο ςρμθ')  
τῆς θείας σαρκώσεως ἔτος χμ' (χμα') Ῥωμαίων βασιλεὺς Κ. ὁ υἱὸς Κωνσταντίνου, υἱοῦ Ἡρακλείου αἰρε-  
τικὸς ἐ. κζ', ὃς παρακλητικῶς λόγους πρὸς τὴν σύγκλητον ἐχρήσατο ἐπαινέσας αὐτὴν ὑπὲρ τοῦ μίσους  
Ἡρακλωνῶν καὶ Μαρτίνης ὡς φονέων γεγονότων τοῦ πατρὸς αὐτοῦ καὶ δωρεαῖς φ. ἀπ. Ced. 754,9—14.  
<sup>12</sup> ἐξασθ. Leo. <sup>13</sup> 647. <sup>14</sup> Τῷ ς' ἔτει γ. ἄν. β. καὶ π. δ. παμμεγέθη ἔπασσον καὶ στόλους ἐβρύψε Ced.  
754,22. <sup>15</sup> 653. Περὶ τοῦ κολοσσού τοῦ ἐν Ῥόδῳ ; Ced. 755,8—10 : Τῷ εἰ' Μ. κ. τὴν Ῥ. καθ. τὸν κ.  
μετὰ, ατζε' ἔτη. <sup>16</sup> αὐτοῦ add. Ced. <sup>17</sup> ὃν ὠν. ἐμπ. ἐναχόσια καμήλια ἐφ. Ced. <sup>18</sup> τὸν χαλκὸν Leo, Ced.  
<sup>19</sup> τοῦ? <sup>20</sup> καὶ γὰρ οἱ Ῥόδιοι θαλασσοκρατήσαντες ἀνέστησαν ἀνδρίαντα χαλκῶν τῷ ἡλίῳ, κτλ. Ced.  
<sup>21</sup> 654. <sup>22</sup> ὃς παραγενόμενος εἰς τὸν Φοινικὰ τῆς Λυκίας ἔθα C. Ced. 756,2 (τῷ ιγ'). <sup>23</sup> ναυμαχεῖ μετ' ἐ.  
τῇ οὖν πρὸ τοῦ πολέμου ἐσπέρα θεωρεῖ κ. ὁ. ὁ β. οἱ ἦν ἐν Θ. Διυπιασθεὶς δὲ διηγήσατο τῷ δνειροκρίτῃ  
ὁ δὲ ἐ. Ced. <sup>24</sup> ὑπάρχ. cod. ὑπάρχειν. <sup>25</sup> ν. κρινεται· π. τὸν ἐ. σου ἢ νίκη τρέπεται καὶ δὴ τοῦτο  
ἀπέδη· Συμβαλόντες γὰρ πόλεμον (καὶ Ced.) ἠττῶνται Ῥωμαῖοι Ced. Leo. <sup>26</sup> ὁ δὲ βασιλεὺς μόλις διασω-  
θεὶς ὑπεστράφη μετ' αἰσχύνῃς ἐν ΚΗ. Leo, ἐνδύει δὲ ὁ βασιλεὺς ἄλλον τὴν ἐσθῆτα αὐτοῦ — ὁ δὲ β., κτλ.  
Ced. 756,10—16.